
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.09.2015 N~ 853-00 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в комплексную программу Свердловекой области 

«Развитие агропромышленного комплекса и сельских населённых пунктов 

Свердловекой области («Уральская деревня») до 2020 года», 
утверждённую постановлением Правительства Свердловекой области 

от 03.06.2014 .N2 471-ПП 

В соответствии с постановлением Правительства РосGийской Федерации 

от 15.07.2013 N~ 598 «0 федеральной целевой программе «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Областным 
законом от 1 О марта 1999 года N~ 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой 

области», Законом Свердловекой области от 03 декабря 2014 года N~ 111-03 
«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», 
постановлением Правительства Свердловекой области от 16.10.2013 N~ 1229-ПП 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ 

Свердловекой области» Правительство Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в комплексную программу Свердловекой области «Развитие 

агропромышленного комплекса и сельских населённых пунктов Свердловекой 

области («Уральская деревня») до 2020 года», утверждённую постановлением 

Правительства Свердловекой области от 03.06.2014 N~ 471-ПП «Об утверждении 
комплексной программы Свердловекой области «Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских населённых пунктов Свердловекой области («Уральская 

деревня») до 2020 года» («Областная газета», 2014, 17 июня, N~ 104) с 

изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловекой 

области от 11.02.2015 N~ 78-ПП и от 29.04.2015 N~ 319-ПП, следующие изменения: 
1) в паспорте: 
в графе 3 строки 7: 
число «65186803,80» заменить числом «64798315,60»; 
число «15369846,20» заменить числом «16188235,00»; 
число «33901717,70» заменить числом «33462579,80»; 
число «1080004,70» заменить числом «1123239,10»; 
число «14835235,20» заменить числом «14024261,70»; 
2) абзацы с первого по восьмой раздела 4 изложить в следующей редакции: 
«Финансирование комплексной программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного и местных бюджетов, а также внебюджетных 



2 

источников в рамках реализации соответствующих государственных программ 

Свердловекой области в сумме 64 798 315,60 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год- 7 331 348,6 ты с. рублей; 
2015 год- 8 119 337,30 тыс. рублей; 
2016 год- 9 553 898,40 ты с. рублей; 
2017 год- 9 597 161,70 тыс. рублей; 
2018 год- 9 592 042,2 ты с. рублей; 
2019 год - 1 О 192 984,7 ты с. рублей; 
2020 год- 1 О 411 542,7 ты с. рублей.»; 
3) приложение N! 1 изложить в новой редакции (прилагается); 
4) приложение N2 2 изложить в новой редакции (прилагается); 
5) приложение N2 3 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой 

области, Члена Правительства Свердловекой области М.Н. Копытова. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой областю> (~avo.gov66.ru). 

Д.В. Паслер 



N!! 
стро-

к и 

1 
1. 

2. 
3. 

4. 

3 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

К постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 22.09.2015 N!! 853-ПП 

Приложеине N!! 1 
к комплексной программе Свердловекой 

области «Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских населённых пунктов 

Свердловекой области («Уральская 

деревня») до 2020 года» 

комплексной программы Свердловекой области «Развитие агропромышленного комплекса 

и сельских населённых пунктов Свердловекой области («Уральская деревня») до 2020 года» 

Наименование целевого показателя Единица Значения целевых показателей Справочно: 

измерения по по по по по по по базовое 

итогам итогам итогам итогам итогам итогам итогам значение 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 целевого 

года года года года года года года показателя (на 

начало 

реализации 

комплексной 

программы) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель. Устойчивое развитие сельских населённых пунктов Свердловекой области 

на основе создания достойных условий жизни и деятельности населения 

Задача 1. Развитие агропромышленного комплекса 
Создание и модернизация тыс. мест 0,7 0,95 1 '1 1,55 1,9 2,25 2,63 0,55 
высокопроизводительных рабочих мест в 

агропромышленном комплексе 

Производительность труда в сельском тыс. рублей 1241 1314 1387 1460 1533 1594 1658 896 
хозяйстве на одного 

работника 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5. Производство зерновых и зернобобовых тыс. тонн 614,8 645,5 671,4 691,5 712,2 733,6 748,3 580 
6. Производство скота и птицы в хозяйствах всех тыс. тонн 229,8 236,6 249,1 254,1 259,3 264,5 269,7 224 

категорий (в живом весе) 

7. Производство молока в хозяйствах всех тыс. тонн 600,3 620,1 637,1 657,1 662 678,6 700,6 595,5 
категорий 

8. Задача 2. Улучшение жилищных условий граждан 
9. Ввод (приобретение) жилья в сельской тыс. кв. м 17,335 7,843 14,272 14,544 14,744 14,980 15,416 17,220 

местности, всего 

в том числе: 

10. ввод жилья в сельских населённых пунктах для тыс. кв. м 1,995 0,072 0,072 0,144 0,144 0,18 0,216 4,02 
отдельных категорий граждан 

11. ввод (приобретение) жилья для граждан, тыс. кв. м 15,34 7,771 14,2 14,4 14,6 14,8 15,2 13,2 
проживающих в сельской местности, всего 

12. ввод (приобретение) жилья в том числе для тыс. кв. м 10,139 5,44 7,9 8 8,2 8,3 8,5 7,9 
молодых семей и молодых специалистов 

13. Общая площадь расселяемых жилых тыс. кв. м 5,5 14,08 7,13 0,95 о о о о 

помещений, в год 

14. Количество граждан, переселяемых из человек 351 791 398 62 о о о о 

многоквартирных жилых домов, признанных в 

установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу в связи с физическим 

износом, в год 

15. Задача 3. Развитие инжене ~ной и коммунальной инфрастр: 'кtуры 
16. Модернизация водопроводных сетей и к м 8,18 о о о о о о о 

сооружений 

17. Ввод в действие газопроводов к м 145,9 35,0 134,6 116,3 283,0 288,0 290,0 110,4 
18. Задача 4. Развитие транспортной инфраструктуры 
19. Протяжённость построенных и к м 22,026 13,625 19,481 15,469 3,916 26,653 13,601 19,427 

реконструированных автомобильных дорог 

общего пользования регионального значения с 

твёрдым покрытием до сельских населённых 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
20. Количество сельских населённых пунктов, единиц 4 2 9 6 2 9 5 4 

которые обеспечены постоянной 

круглогодичной связью с сетью 

автомобильных дорог общего пользования по 

дорогам с твёрдым покрытием (ежегодно) 

21. Количество жителей сельских населённых человек 911 391 2305 1560 267 1704 1168 190 
пунктов, которые будут обеспечены 

постоянной круглогодичной связью с сетью 

автомобильных дорог общего пользования по 

дорогам с твёрдым покрытием, в отчётном году 

22. Задача 5. Развитие промытленного производства 
23. Объём отгруженной продукции предприятиями млн.рублей 3000 3015 3030 3045 3060 3120 3180 2900 

лесопромышленного комплекса Свердловекой 

области, расположенными в сельской 

местности 

24. Коэффициент роста инвестиций в основной процентов 1,073 1,005 1,005 1,005 1,005 1,020 1,020 1,030 
капитал предприятий лесопромышленного 

комплекса Свердловекой области, 

!расположенных в сельской местности 

25. Задача 6. Развитие малого и среднего предпринимательства 
26. Количество услуг, предоставляемых субъектам единиц 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 1900 

малого и среднего предпринимательства из 

сельских населённых пунктов Свердловекой 

области организациями инфраструктуры раз-

вития малого и среднего ПQ_едпринимательства 

27. Общий объём финансовых средств, направлен- тыс. рублей 10000 10000 15000 15000 15000 15000 15000 54953,4 
ных Свердловеким областным фондом под-

держки предпринимательства на обеспечение 

по банковским кредитам субъектов малого 

предпринимательства из сельских населённых 

пунктов Свердловекой области 

28. Количество субъектов малого и среднего единиц о 30 30 30 30 30 30 130 
предпринимательства из сельских населённых 

пунктов Свердловекой области, прошедших 

обучающие мероприятия 



-------------------------------------------------------

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
29. Количество субъектов малого и среднего единиц 3 3 5 5 5 5 5 4 

предпринимательства, осуществляющих 

деятельность в сфере сельского хозяйства и 

переработки сельскохозяйственной продукции, 

получивших субсидии на возмещение части 

затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) 

развития, и (или) модернизации производства 

товаров 

30. Задача 7. Развитие здравоохранения 
31. Рождаемость сельского населения промилле 15,4 15,5 15,55 15,6 15,6 15,6 15,6 15,3 
32. Смертность сельского населения промилле 13,7 13,5 13,3 13 12,9 12,8 12,7 16,7 
33. Открытие новых общих врачебных практик единиц 4 4 4 4 4 4 4 4 
34. Возведение модульных зданий для единиц 20 20 20 15 15 10 10 20 

организации фельдшереко-акушерских пунктов 

35. Задача 8. Развитие образования 
36. Доступность дошкольного образования для процентов 90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 88,4 

детей в возрасте 3-7 лет 
37. Охват детей школьного возраста в процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

общеобразовательных организациях 

Свердловекой области образовательными 

услугами в рамках государственного 

образовательного стандарта и федерального 

государственного образовательного стандарта 

38. Доля общеобразовательных организаций, процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
функционирующих в рамках национальной 

образовательной инициативы «Наша новая 

школа>>, в общем количестве 

общеобразовательных организаций 

39. Доля зданий муниципальных образовательных процентов 20,0 19,0 17,0 16,0 12,0 10,0 8,0 45,0 
организаций, требующих капитального 

ремонта, приведения в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства 

40. Задача 9. Развитие культуры 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
41. Доля сельских библиотек, имеющих доступ к процентов 75,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 50,0 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», от общего числа сельских 

библиотек 

42. Доля сельских населённых пунктов, процентов 78,0 78,5 79,5 80,0 82,0 83,0 84,0 78,0 
охваченных культурно-досуговыми услугами, 

от общего числа сельских населённых пунктов 

43. Количество сельских учреждений культуры, на единиц 5 6 7 8 9 10 11 7 
базе которых реализуется проект 

«Виртуальный концертный зал Свердловекой 

государственной академической филармонии» 

44. Задача 10. Развитие физической культуры и спорта 
45. Доля жителей, проживающих в сельских процентов 27,0 30,0 32,5 34,0 36,0 38,0 40,0 23,9 

населённых пунктах Свердловекой области, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

населения данной категории 

46. Количество спортивно-массовых и единиц 4500 4600 4700 4800 4900 5000 5100 4436 
физкультурно-оздоровительных мероприятий, 

проведённых в сельских населённых пунктах 

Свердловекой области 

47 Задача 11. Обеспечение социальной защиты населения 
48. Доля граждан, получивших меры социальной процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

поддержки, в общей численности граждан, 

имеющих право на соответствующие меры 

социальной поддержки и обратившихся в 

органы социальной политики Свердловекой 

области 

49. Доля пожилых граждан, инвалидов и лиц, процентов 62,0 62,1 62,3 62,5 62,7 63 63,2 61,8 
попавших в трудную жизненную ситуацию, 

получивших социальные услуги в учреждениях 

социального обслуживания, от общего 

количества граждан пожилого возраста и 

инвалидов 

50. Задача 12. Повышение занятости населения 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
51. Уровень официально зарегистрированной процентов 2,5 2,8 2,6 2,5 2,4 2,3 2,2 2,6 

безработицы на территориях сельских населён-

ных пунктов на конец отчётного периода 

52. Численность безработных граждан, человек 1138 800 540 90 90 90 90 1220 
приступивших к профессиональному обучению 

и дополнительному профессиональному 

образованию, включая обучение в другой 

местности по профессиям (специальностям), 

востребованным в сельской местности (из 

общего числа получивших услугу) 

53. Численность граждан, проживающих на человек 17542 12007 9666 1940 1940 1940 1940 16598 
территориях сельских населённых пунктов 

Свердловекой области, получивших услуги по 

профессиональной ориентации в целях выбора 

сферыдеятельности(профессии),трудоустрой-

ства, профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образа-

вания (из общего числа получивших услугу) 

54. Численность граждан, проживающих на человек 3688 3500 1683 342 342 342 342 3541 
территориях сельских населённых пунктов 

Свердловекой области, принявших участие в 

общественных работах (из общего числа 

получивших услугу) 

55. Численность граждан, проживающих на терри- человек 330 327 151 30 30 30 30 320 
ториях сельских населённых пунктов Сверд-

ловекой области, испытывающих трудности в 

поиске работы, трудоустроенных на времен-

ную работу (из общего числа получивших 

услугу) 

56. Численность несовершеннолетних граждан в человек 5158 3450 2340 468 468 468 468 4954 
возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на 
территориях сельских населённых пунктов 

Свердловекой области, трудоустроенных на 

временную работу в свободное от учёбы время 

(из общего числа получивших услугу) 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
57. Задача 13. Охрана окружающей среды 
58. Обеспечение населения сельских населённых количество 32 46 42 38 35 32 29 42 

пунктов Свердловекой области питьевой водой обустроен-

стандартного качества ных источ-

НИКОВ не-

централизо-

ванного 

вод о-

снабжения 

59. Увеличение доли гидротехнических процентов 43,9 43,5 44,3 45,4 47,0 48,6 49,0 43,1 
сооружений, находящихся в собственности 

муниципальных образований, расположенных 

на территориях сельских поселений 

Свердловекой области, приведённых в 

безопасное техническое состояние 

[(нарастающим итогом) 
60. Увеличение доли гидротехнических процентов 4,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 7,0 3 

сооружений, находящихся в собственности 

муниципальных образований, расположенных 

на территориях сельских поселений 

Свердловекой области, для которых 

разработана проектная документация на 

капитальный ремонт или реконструкцию 

(нарастающим итогом) 

61. Задача 14. Обеспечение защиты населения от болезней, общих для человека и животных 
62. Доля приведённых в надлежащее ветеринарно- процентов 36,4 42,42 54,54 54,54 54,54 54,54 54,54 27,8 

санитарное состояние сибиреязвенных 

скотомогильников, от общего числа 

подлежащих приведению в надлежащее 

ветеринарно-санитарное состояние 



,NQ 

стро-

к и 

1 
1. 

2. 
3. 
4. 

5. 
6. 
7. 

10 

ПЛАН 

К постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 22.09. 2015 N~ 853-ПП 

Приложение N~ 2 
к комплексной программе 

Свердловекой области 

«Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских населённых 

пунктов Свердловекой области 

(«Уральская деревня») до 2020 года» 

мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловекой области 

«Развитие агропромышленного комплекса и сельских населённых пунктов Свердловекой области 

(«Уральская деревня») до 2020 года» 

Наименование Объем :>асходов на выполнение мероп )иятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (ты с. рублей) Номер 

мероприятия/источник всего 2014 год 2015 ГОД 2016 ГОД 2017 ГОД 2018 ГОД 2019 ГОД 2020 ГОД строки 

расходов на целевого 

финансирование показателя 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ВСЕГО ПО 64 798 315,60 7 331 348,60 8 119 337,30 9 553 898,40 9 597 161,70 9 592 042,20 10 192 984,70 10 411 542,70 
КОМПЛЕКСНОЙ 
ПРОГРАММЕ 

В ТОМЧИСЛЕ 

федеральный бюджет 16188235,00 1 600 586,20 2 279 845,60 2 186 321,40 2 404 511,00 2 468 185,70 2 577 981,80 2 670 803,30 
областной бюджет 33 462 579,80 4 427 243,30 4 163 542,00 4 354 272,60 4 069 311,40 5 192 325,70 5 601 144,60 5 654 740,20 
в том числе субсидии 7 089 690,10 897 493,70 735 586,30 726 092,30 467 376,50 1 368 653,10 1 434 414,60 1 460 073,60 
местным бюджетам 

местный бюджет 1 123 239,10 147 808,20 140 763,90 131 307,80 110 956,00 192 755,70 200 774,80 198 872,70 
внебюджетные источники 14 024 261,70 1 155 710,90 1 535 185,80 2 881 996,60 3 012 383,30 1738775,10 1 813 083,50 1 887 126,50 
Капитальные вложения 10 089 990,90 1 281 543,70 1 066 736,40 1 249 539,50 878 147,60 1 746 335,50 1 968 548,60 1 899 139,60 



1 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
8. !федеральный бюджет 374 069,00 67 300,00 28 780,00 63 248,00 79 744,00 49 911,60 41 667,70 43417,70 
9. областной бюджет 8 829 767,30 1 107 873,20 984 357,60 1 088 689,30 710 379,80 1 519 426,80 1 747 537,40 1 671 503,20 
10. в том числе субсидии 5 475 580,20 635 250,50 529 923,10 523 747,50 275 845,80 1 136 565,80 1 167 044,30 1 207 203,20 

местным бюджетам 

11. местный бюджет 622 885,30 66 370,50 53 598,80 56 132,80 50416,90 130 956,20 131 276,80 134 133,30 
12. внебюджетные источники 263 269,30 40 000,00 0,00 41 469,40 37 606,90 46 040,90 48 066,70 50 085,40 
13. Научно-исследователь- 45 442,10 4 200,00 4 400,00 4 400,00 4 620,00 8 883,60 9 274,50 9 664,00 

ские и опыпю-конструк-

торские работы 

14. областной бюджет 45 442,10 4 200,00 4 400,00 4 400,00 4 620,00 8 883,60 9 274,50 9 664,00 
15. Прочие нужды 54 662 882,60 6 045 604,90 7 048 200,90 8 299 958,90 8714394,10 7 836 823,10 8 215 161,60 8 502 739,10 
16. !федеральный бюджет 15 814 166,00 1 533 286,20 2 251 065,60 2 123 073,40 2 324 767,00 2 418 274,10 2 536 314,10 2 627 385,60 
17. областной бюджет 24 587 370,40 3 315 170,10 3 174 784,40 3 261 183,30 3 354 311,60 3 664 015,30 3 844 332,70 3 973 573,00 
18. в том числе субсидии 1 614 109,90 262 243,20 205 663,20 202 344,80 191 530,70 232 087,30 267 370,30 252 870,40 

местным бюджетам 

19. местный бюджет 500 353,80 81 437,70 87 165,10 75 175,00 60 539,10 61 799,50 69 498,00 64 739,40 
20. внебюджетные источники 13 760 992,40 1 115 710,90 1 535 185,80 2 840 527,20 2 974 776,40 1 692 734,20 1 765 016,80 1 837 041,10 
21. Задача 1. Развитие агропромышленного комплекса 

Заказчик- Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 

22. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1 48 844 658,60 5 136 341,50 6 412 622,20 7 521 654,40 8 017 478,10 6 951 322,90 7 251 453,00 7 553 786,50 
В ТОМЧИСЛЕ 

23. !Федеральный бюджет 15 057 214,30 1 418 636,20 2 199 759,60 1 999 386,40 2 228 291,20 2 307 979,30 2 402 724,10 2 500 437,50 
24. областной бюджет 21 767 172,40 2 821 076,70 2 853 401,20 2 905 504,60 3 044 007,90 3 238 720,50 3 381 225,00 3 523 236,50 
25. в том числе субсидии 10681,20 3 181,20 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

26. местный бюджет 1 068,10 318,10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
27. внебюджетные источники 12 019 203,80 896 310,50 1358711,40 2 616 763,40 2 745 179,00 1 404 623,10 1 467 503,90 1 530 112,50 
28. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 

29. Всего по направле1шю 45 442,10 4 200,00 4 400,00 4 400,00 4 620,00 8 883,60 9 274,50 9 664,00 
«Научно-исследователь-

скис и опытно-конструк-

торские работы» 

в том числе 

30. областной бюджет 45 442,10 4 200,00 4 400,00 4 400,00 4 620,00 8 883,60 9 274,50 9 664,00 
31. Проведение научно- 45 442,10 4 200,00 4 400,00 4 400,00 4 620,00 8 883,60 9 274,50 9 664,00 3-7 

исследовательских и 

опытно-конструкторских 

работ, всего 

из них 

32. областной бюджет 45 442,10 4 200,00 4 400,00 4 400,00 4 620,00 8 883,60 9 274,50 9 664,00 
33. Прочие нужды 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
34. Всего по направлению 48 799 216,50 5 132 141,50 6 408 222,20 7 517 254,40 8 012 858,10 6 942 439,30 7 242 178,50 7 544 122,50 

«Прочие нужды» 

в том числе 

35. федеральный бюджет 15 057 214,30 1 418 636,20 2 199 759,60 1 999 386,40 2228291,20 2 307 979,30 2 402 724,10 2 500 437,50 
36. областной бюджет 21 721 730,30 2 816 876,70 2 849 001,20 2 901 104,60 3 039 387,90 3 229 836,90 3 371 950,50 3 513 572,50 
37. в том числе субсидии 10 681,20 3 181,20 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

38. местный бюджет 1 068,10 318,10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
39. внебюджетные источники 12 019 203,80 896 310,50 1358711,40 2 616 763,40 2 745 179,00 1 404 623,10 1 467 503,90 1 530 112,50 
40. Обеспечение устойчивого 48 799 216,50 5 132 141,50 6 408 222,20 7 517 254,40 8 012 858,10 6 942 439,30 7 242 178,50 7 544 122,50 3-7 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса, всего 

ИЗ НИХ 

41. федеральный бюджет 15 057 214,30 1 418 636,20 2 199 759,60 1 999 386,40 2 228 291,20 2 307 979,30 2 402 724,10 2 500 437,50 
42. областной бюджет 21 721 730,30 2 816 876,70 2 849 001,20 2 901 104,60 3 039 387,90 3 229 836,90 3 371 950,50 3 513 572,50 
43. в том числе субсидии 10 681,20 3 181,20 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

44. местный бюджет 1 068,10 318,10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
45. внебюджетные источники 12 019 203,80 896 310,50 1 358 711,40 2 616 763,40 2 745 179,00 1 404 623,10 1 467 503,90 1 530 112,50 
46. Задача 2. Улучшение жилищных условий граждан 

Заказчик 1 -Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области 
Заказчик 2- Министерство агроnромышленного комnлекса и nродовольствия Свердловекой области 

Заказчик 3- Ми11истерство строительства и развития инфр_аструктуры Свердловекой области 

47. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2 3 890 100,10 637 434,50 643 061,00 640 518,10 427 434,00 493 990,60 513 162,20 534 499,70 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

48. ф_едf1J_альный бюджет 549 734,70 76 933,00 51 306,00 83 187,00 86 475,80 81 294,80 83 590,00 86 948,10 
49. областной бюджет 2184914,50 419 601,40 486 826,10 400 265,60 179 593,20 223 928,10 232 498,90 242 201,20 
50. в том числе субсидии о 1 901 769,40 349 531,40 484 245,10 397 154,60 177 197,20 157 591,00 164 525,00 171 525,10 

местным бюджетам 

51. местный бюджет 210 459,10 29 852,10 37 246,90 47534,10 46 440,00 15 769,00 16 462,80 17 154,20 
52. внебюджетные источники 944 991,80 111 048,00 67 682,00 109531,40 114 925,00 172 998,70 180 610,50 188 196,20 
53. Капитальные вложения 922 155,50 201 113,50 412 292,00 269 191,40 39 558,60 0,00 0,00 0,00 
54. областной бюджет 854 428,80 187 471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 
55. в том числе субсидии 854 428,80 187 471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

56. местный бюджет 67 726,70 13 642,10 25 546,90 15 659,60 12 878,10 0,00 0,00 0,00 
57. Прочие 11ужды 2 967 944,60 436 321,00 230 769,00 371 326,70 387 875,40 493 990,60 513 162,20 534 499,70 
58. федеральный бюджет 549 734,70 76 933,00 51 306,00 83 187,00 86 475,80 81 294,80 83 590,00 86 948,10 
59. областной бюджет 1 330 485,70 232 130,00 100 081,00 146 733,80 152 912,70 223 928,10 232 498,90 242 201,20 
60. в том числе субсидии 1 047 340,60 162 060,00 97 500,00 143 622,80 150516,70 157 591,00 164 525,00 171 525,10 

местным бюджетам 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
61. местный бюджет 142 732,40 16 210,00 11 700,00 31 874,50 33 561,90 15 769,00 16 462,80 17 154,20 
62. внебюджетные источники 944 991,80 111 048,00 67 682,00 109 531,40 114 925,00 172 998,70 180 610,50 188 196,20 
63. Задача 2. Улучшение жилищных условий граждан 

Заказчик 1 -Министерство энергетики и жилищно-ком м' нального хозяйства Свердловекой области 
64. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2 922 155,50 201 113,50 412 292,00 269 191,40 39 558,60 0,00 0,00 0,00 

ПО ЗАКАЗЧИКУ 1 
65. областной бюджет 854 428,80 187471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 
66. в том числе субсидии 854 428,80 187471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

67. местный бюджет 67 726,70 13 642,10 25 546,90 15 659,60 12 878,10 0,00 0,00 0,00 
68. Капитальные вложения 

69. Всего по направлению 922 155,50 201 113,50 412 292,00 269 191,40 39 558,60 0,00 0,00 0,00 
«Капитальные 

вложению> 

в том числе 

70. областной бюджет 854 428,80 187 471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 
71. в том числе субсидии 854 428,80 187 471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

72. местный бюджет 67 726,70 13 642,10 25 546,90 15 659,60 12 878,10 0,00 0,00 0,00 
73. Предоставление субсидий 922 155,50 201 113,50 412 292,00 269 191,40 39 558,60 0,00 0,00 0,00 13-14 

на формирование жилищ-

ного фонда для переселе-

ния граждан из жилых 

помещений, признанных 

непригодными для 

проживания, всего 

ИЗ НИХ 

74. областной бюджет 854 428,80 187471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 
75. в том числе субсидии 854 428,80 187 471,40 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

76. местный бюджет 67 726,70 13 642,10 25 546,90 15 659,60 12 878,10 0,00 0,00 0,00 
77. Задача 2. Улучшение жилищных условий граждан 

Заказчик 2 - Министерство агропромышленного комnлекса и продовольствия Свердловекой области 

78. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2 2 870 434,60 367 529,00 225 607,00 365 104,70 383 083,40 488 216,60 509 698,20 531 195,70 
ПО ЗАКАЗЧИКУ 2 

79. !федеральный бюджет 534 705,70 76 263,00 48 725,00 80 076,00 84 079 80 78 407,80 81 858,00 85 296,10 
80. областной бюджет 1 248 004,70 164 008,00 97 500,00 143 622,80 150 516,70 221 041,10 230 766,90 240 549,20 
81. в том числе субсидии 1 047 340,60 162 060,00 97 500,00 143 622,80 150 516,70 157 591,00 164 525,00 171 525,10 

местным бюджетам 

82. местный бюджет 142 732,40 16 210,00 11 700,00 31 874,50 33 561,90 15 769,00 16 462,80 17 154,20 
83. внебюджетные источники 944 991,80 111 048,00 67 682,00 109531,40 114 925,00 172 998,70 180 610,50 188 196,20 



14 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 
84. Пюочие нvжды 

85. Всего по направлению 2 870 434,60 367 529,00 225 607,00 365 104,70 383 083,40 488 216,60 509 698,20 531 195,70 
«Прочие нужды» 

в том числе 

86. федеральный бюджет 534 705,70 76 263,00 48 725,00 80 076,00 84 079,80 78 407,80 81 858,00 85 296,10 
87. областной бюджет 1 248 004,70 164 008,00 97 500,00 143 622,80 150 516,70 221 041,10 230 766,90 240 549,20 
88. в том числе субсидии 1 047 340,60 162 060,00 97 500,00 143 622,80 150 516,70 157 591,00 164 525,00 171 525,10 

местным бюджетам 

89. местный бюджет 142 732,40 16 210,00 11 700,00 31 874,50 33 561,90 15 769,00 16 462,80 17 154,20 
90. внебюджетные источники 944 991,80 111 048,00 67 682,00 109 531,40 114 925,00 172 998,70 180 610,50 188 196,20 
91. Обесnечение жильем 401 328,20 3 896,00 0,00 0,00 0,00 126 900,20 132 483,80 138 048,20 11-12 

сnециалистов, работающих 

в организациях 

агроnромышленного 

комnлекса, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах и 

nроживающих в сельской 

местности, всего 

из них: 

92. областной бюджет 200 664,10 1 948,00 0,00 0,00 0,00 63 450,10 66 241,90 69 024,10 
93. внебюджетные источники 200 664,10 1 948,00 0,00 0,00 0,00 63 450,10 66 241,90 69 024,10 
94. Улучшение жилищных 2 469 106,40 363 633,00 225 607,00 365 104,70 383 083,40 361 316,40 377 214,40 393 147,50 11 

условий граждан, 

nроживающих в сельской 

местности, всего 

ИЗ НИХ 

95. федеральный бюджет 534 705,70 76 263,00 48 725,00 80 076,00 84 079,80 78 407,80 81 858,00 85 296,10 
96. областной бюджет 1 047 340,60 162 060,00 97 500,00 143 622,80 150 516,70 157 591,00 164 525,00 171 525,10 
97. в том числе субсидии 1 047 340,60 162 060,00 97 500,00 143 622,80 150 516,70 157 591,00 164 525,00 171 525,10 

местным бюджетам 

98. местный бюджет 142 732,40 16 210,00 11 700,00 31 874,50 33 561,90 15 769,00 16 462,80 17 154,20 
99. внебюджетные источники 744 327,70 109 100,00 67 682,00 109531,40 114 925,00 109 548,60 114 368,60 119 172,10 
100. В том числе улучшение 240 231,00 240 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 

жилищных условий 

МОЛОДЫХ семей И МОЛОДЫХ 

сnециалистов, всего 

из них 

101. !Федеральный бюджет 50 381,00 50 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102. областной бюджет 107 060,00 107 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
103. в том числе субсидии 107 060,00 107 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 



-- --------- -- ----

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
104. местный бюджет 10 710,00 10 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
105. внебюджетные источники 72 080,00 72 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
106. Задача 2. Улучшение жилищных условий граждан 

Заказчик 3- Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловекой области 
107. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2 97 510,00 68 792,00 5 162,00 6 222,00 4 792,00 5 774,00 3 464,00 3 304,00 

ПО ЗАКАЗЧИКУ 3 
108. [федеральный бюджет 15 029,00 670,00 2 581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
109. областной бюджет 82 481,00 68 122,00 2581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
110. Прочие нужды 

111. Всего по направлению 97 510,00 68 792,00 5 162,00 6 222,00 4 792,00 5 774,00 3 464,00 3 304,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 

112. [федеральный бюджет 15 029,00 670,00 2 581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
113. областной бюджет 82 481,00 68 122,00 2 581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
114. Предоставление государ- 97 510,00 68 792,00 5 162,00 6 222,00 4 792,00 5 774,00 3 464,00 3 304,00 10 

ственной поддержки 

отдельным категориям 

граждан, проживающих в 

сельской местности, при 

строительстве 

(приобретении) 

доступного жилья, всего 

ИЗ НИХ 

115. федеральный бюджет 15 029,00 670,00 2 581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
116. областной бюджет 82 481,00 68 122,00 2 581,00 3111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
117. Задача 3. Развитие инженерной и коммунальной инфраструктуры 

Заказчик 1 - Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области 

Заказчик 2- Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 
118. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3 5 703 943,90 598 356,80 200 009,90 399 806,30 374 955,00 1 318 970,80 1 377 005,50 1 434 839,60 

В ТОМЧИСЛЕ 

119. федеральный бюджет 354 069,00 67 300,00 28 780,00 63 248,00 69 744,00 39911,60 41 667,70 43417,70 
120. областной бюджет 4 551 451,70 440 428,40 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 
121. в том числе субсидии 4 551 802,40 440 779,10 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 

местным бюджетам 

122. местный бюджет 535 153,90 50 628,40 28 051,90 36 873,20 33 438,80 123 301,50 128 726,80 134 133,30 
123. внебюджетные источники 263 269,30 40 000,00 0,00 41 469,40 37 606,90 46 040,90 48 066,70 50 085,40 
124. Капитальные вложения 

125. Всего по направлению 5 703 943,90 598 356,80 200 009,90 399 806,30 374 955,00 1 318 970,80 1 377 005,50 1 434 839,60 
«Капитальные 

вложения» 

в том числе 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
126. федеральный бюджет 354 069,00 67 300,00 28 780,00 63 248,00 69 744,00 39911,60 41 667,70 43 417,70 
127. областной бюджет 4 551 451,70 440 428,40 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 
128. в том числе субсидии 4 551 802,40 440 779,10 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 

местным бюджетам 

129. местный бюджет 535 153,90 50 628,40 28 051,90 36 873,20 33 438,80 123 301,50 128 726,80 134 133,30 
130. внебюджетные источники 263 269,30 40 000,00 0,00 41 469,40 37 606,90 46 040,90 48 066,70 50 085,40 
131. Задача 3. Развитие инженерной и коммунальной инфраструктуры 

Заказчик 1 -Министерство энергетики и жилищно-комм нального хозяйства Свердловекой области 
132. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3 206 367,70 206 367,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПО ЗАКАЗЧИКУ 1 
133. областной бюджет 191 303,40 191 303,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
134. в том числе субсидии 191 654,10 191 654,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

135. местный бюджет 15 064,30 15 064,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
136. Капитальные вложения 

137. Всего по направлению 206 367,70 206 367,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
«Капитальные 

вложения» 

в том числе 

138. областной бюджет 191 303,40 191 303,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
139. в том числе субсидии 191 654,10 191 654,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

140. местный бюджет 15 064,30 15 064,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
141. Предоставление субсидий 206 367,70 206 367,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 

на развитие и модерниза-

цию систем коммунальной 

инфраструктуры тепло-

снабжения, водоснабжения 

и водоотведения, а также 

объектов, используемых 

для утилизации, 

обезвреживания и 

захоронения твёрдых 

бытовых отходов, всего 

из них 

142. областной бюджет 191 303,40 191 303,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
143. в том числе субсидии 191 654,10 191 654,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

144. местный бюджет 15 064,30 15 064,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
145. Задача 3. Развитие инженерной и коммунальной инфраструктуры 

Заказчик 2- Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
146. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3 5 497 576,20 391 989,10 200 009,90 399 806,30 374 955,00 1 318 970,80 1 377 005,50 1 434 839,60 

ПО ЗАКАЗЧИКУ 2 
147. федеральный бюджет 354 069,00 67 300,00 28 780,00 63 248,00 69 744,00 39911,60 41 667,70 43 417,70 
148. областной бюджет 4 360 148,30 249 125,00 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 
149. в том числе субсидии 4 360 148,30 249 125,00 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 

местным бюджетам 

150. местный бюджет 520 089,60 35 564,10 28 051,90 36 873,20 33 438,80 123 301,50 128 726,80 134 133,30 
151. внебюджетные источники 263 269,30 40 000,00 0,00 41 469,40 37 606,90 46 040,90 48 066,70 50 085,40 
152. Капитальные вложения 

153. Всего по направлению 5 497 576,20 391 989,10 200 009,90 399 806,30 374 955,00 1 318 970,80 1 377 005,50 1 434 839,60 
«Капитальные 

вложения» 

в том числе 

154. федеральный бюджет 354 069,00 67 300,00 28 780,00 63 248,00 69 744,00 39 911,60 41 667,70 43 417,70 
155. областной бюджет 4 360 148,30 249 125,00 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 
156. в том числе субсидии 4 360 148,30 249 125,00 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 \58 544,30 1 207 203,20 

местным бюджетам 

157. местный бюджет 520 089,60 35 564,10 28 051,90 36 873,20 33 438,80 123 301,50 128 726,80 134 133,30 
158. внебюджетные источники 263 269,30 40 000,00 0,00 41 469,40 37 606,90 46 040,90 48 066,70 50 085,40 
159. Развитие газификации 5 497 576,20 391 989,10 200 009,90 399 806,30 374 955,00 1 318 970,80 1 377 005,50 1 434 839,60 17 

в сельской местности, 

всего 

ИЗ НИХ 

160. федеральный бюджет 354 069,00 67 300,00 28 780,00 63 248,00 69 744,00 39911,60 41 667,70 43417,70 
161. областной бюджет 4 360 148,30 249 125,00 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 
162. в том числе субсидии 4 360 148,30 249 125,00 143 178,00 258 215,70 234 165,30 1 109 716,80 1 158 544,30 1 207 203,20 

местным бюджетам 

163. местный бюджет 520 089,60 35 564,10 28051,90 36 873,20 33 438,80 123 301,50 128 726,80 134 133,30 
164. внебюджетные источники 263 269,30 40 000,00 0,00 41 469,40 37 606,90 46 040,90 48 066,70 50 085,40 
165. Задача 4. Развитие транспортной инфраструктуры 

Заказчик- Министеоство т :)анспоота и связи Свердловекой области 

166. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4 3 621 806,10 501 330,80 474 800,50 608 702,70 474 534,00 427 061,00 626 077,10 509 300,00 
В ТОМЧИСЛЕ 

167. областной бюджет 3 621 806,10 50\ 330,80 474 800,50 608 702,70 474 534,00 427 061,00 626 077,10 509 300,00 
168. Капитальные вложения 

169. Всего по направлению 3 354 537,80 472 973,40 454 434,50 564 941,80 434 534,00 382 861,00 580 493,10 464 300,00 
«Капитальные 

вложения» 

в том числе 

170. областной бюджет 3 354 537,80 472 973,40 454 434,50 564 941,80 434 534,00 382 861,00 580 493,10 464 300,00 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
171. Строительство (рекон- 3 354 537,80 472 973,40 454 434,50 564 941,80 434 534,00 382 861,00 580 493,10 464 300,00 19-21 

струкuия) автомобильных 
дорог общего пользования 

регионального значения с 

твёрдым покрытием до 

сельских населённых 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего пользования, 

всего 

из них 

172. областной бюджет 3 354 537,80 472 973,40 454 434,50 564 941,80 434 534,00 382 861,00 580 493,10 464 300,00 
173. Прочие нужды 

174. Всего по направлению 267 268,30 28 357,40 20 366,00 43 760,90 40 000,00 44 200,00 45 584,00 45 000,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 

175. областной бюджет 267 268,30 28 357,40 20 366,00 43 760,90 40 000,00 44 200,00 45 584,00 45 000,00 
176. Разработка проектной 267 268,30 28 357,40 20 366,00 43 760,90 40 000,00 44 200,00 45 584,00 45 000,00 19 

документации на объекты 

строительства(рекон-

струкции) автомобильных 

дорог общего пользования 

регионального значения с 

твердым покрытием до 

сельских населенных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего пользования, 

всего 

ИЗ НИХ 

177. областной бюдЖет 267 268,30 28 357,40 20 366,00 43 760,90 40 000,00 44 200,00 45 584,00 45 000,00 
178. Задача 5. Развитие промышленного производства 

Заказчик- Министерство промышленности и науки Свердловекой области 

179. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 5 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

180. внебюджетные источники 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 
181. Прочие нvжды 

182. Всего по направлению 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 



-------------------------~-~--~---

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
183. внебюджетные источники 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 
184. Содействие в организации 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 23-24 

новых, модернизации и 

техническом перевооруже-

нии действующих произ-

водств промышленного 

использования леса, всего 

ИЗ НИХ 

185. внебюджетные источники 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 
186. Задача 6. Развитие малого и среднего предпринимательства 

Заказчик- Министерство инвестиций и развития Свердловекой области 

187. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 6 229 000,00 24 000,00 25 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

188. областной бюджет 134 000,00 14 000,00 15 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 
189. внебюджетные источники 95 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
190. Прочие нужды 

191. Всего по направлению 229 000,00 24 000,00 25 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 

192. областной бюджет 134 000,00 14 000,00 15 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 
193. внебюджетные источники 95 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
194. Обеспечение деятельности 35 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 26-29 

организаций, образующих 

инфраструктуру поддерж-

ки субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства, всего 

из них 

195. областной бюджет 35 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
196. Реализация обучающих 6 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 28 

мероприятий для субъек-

тов малого и среднего 

предпринимательства, 

всего 

из них 

197. областной бюджет 6 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
198. Создание и увеличение 95 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 26 

капитализации гаран-

тийного фонда (фонда 

поручительств), всего 

из них 

199. внебюджетные источники 95 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
200. Субсидирование части 93 000,00 9 000,00 9 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 29 

затрат субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства, связанных с 

приобретением обору-

дования в целях создания и 

(или) развития и (или) 

модернизации произ-

водства товаров, всего 

из них 

201. областной бюджет 93 000,00 9 000,00 9 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
202. Задача 7. Развитие здравоохранения 

Заказчик- Министерство здравоохранения Свердловекой области 

203. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 7 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
В ТОМЧИСЛЕ 

204. областной бюджет 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
205. Прочие нужды 

206. Всего по направлению 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 

207. областной бюджет 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
208. Повышение качества и 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 31-34 

доступности оказания 

медицинской помощи для 

населения Свердловекой 

области, оказываемой 

врачами общих врачебных 

практик и фельдшерско-

акушерских пунктов, в том 

числе приобретение перед-

вижных фельдшерско-

акушерских пунктов, всего 

из них 

209. областной бюджет 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
210. Задача 8. Развитие образования 

Заказчик- Министерство общего и профессионального образования Свердловекой области 

211. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 8 598 274,90 124 539,00 129 407,50 72 640,70 36 739,70 78 316,00 78 316,00 78 316,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

212. областной бюджет 331 610,30 78 599,00 67 434,90 37 952,70 16 739,70 43 628,00 43 628,00 43 628,00 
213. в том числе субсидии 272 929,30 62 849,00 58 814,90 30 944,70 16 256,70 34 688,00 34 688,00 34 688,00 

местным бюджетам 

214. местный бюджет 266 664,60 45 940,00 61 972,60 34 688,00 20 000,00 34 688,00 34 688,00 34 688,00 



---~------- -- - -

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
215. Прочие нужды 

216. Всего по направлению 598 274,90 124 539,00 129 407,50 72 640,70 36 739,70 78 316,00 78 316,00 78 316,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 

217. областной бюджет 331 610,30 78 599,00 67 434,90 37 952,70 16 739,70 43 628,00 43 628,00 43 628,00 
218. в том числе субсидии 272 929,30 62 849,00 58 814,90 30 944,70 16 256,70 34 688,00 34 688,00 34 688,00 

местным бюджетам 

219. местный бюджет 266 664,60 45 940,00 61 972,60 34 688,00 20 000,00 34 688,00 34 688,00 34 688,00 
220. Организация мероприятий 58 681,00 15 750,00 8 620,00 7 008,00 483,00 8 940,00 8 940,00 8 940,00 36-39 

по укреплению и развитию 

материально-технической 

базы государственных 

образовательных 

организаций Свердловекой 

области, расположенных в 

сельской местности, всего 

из них 

221. областной бюджет 58 681,00 15 750,00 8 620,00 7 008,00 483,00 8 940,00 8 940,00 8 940,00 
222. Обеспечение мероприятий 186 273,80 26 514,00 42 255,80 29 376,00 0,00 29 376,00 29 376,00 29 376,00 36-39 

по укреплению и развитию 

материально-технической 

базы муниципальных обра-

зовательных организаций, 

расположенных в сельской 

местности Свердловекой 

области, всего 

из них 

223. областной бюджет 84 975,20 13 257,00 12 966,20 14 688,00 0,00 14 688,00 14 688,00 14 688,00 
224. в том числе субсидии 84 975,20 13 257,00 12 966,20 14 688,00 0,00 14 688,00 14 688,00 14 688,00 

местным бюджетам 

225. местный бюджет 101 298,60 13 257,00 29 289,60 14 688,00 0,00 14 688,00 14 688,00 14 688,00 
226. Приобретение и (или) за- 268 770,10 40 000,00 36 256,70 36 256,70 36 256,70 40 000,00 40 000,00 40 000,00 36-39 

мена, оснащение аппара-

турой спутниковой навига-

ции ГЛОНАСС, тахогра-

фами автобусов для под-

воза обучающихся (вое-

питанников) в муници-

пальные общеобразова-

тельные организации, 

всего 

из них 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
227. областной бюджет 128 770,10 20 000,00 16 256,70 16 256,70 16 256,70 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
228. в том числе субсидии 128 770,10 20 000,00 16 256,70 16 256,70 16 256,70 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

местным бюджетам 

229. местный бюджет 140 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
230. Создание дополнительных 84 550,00 42 275,00 42 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 

мест в муниципальных 

системах дошкольного 

образования, всего 

ИЗ НИХ 

231. областной бюджет 59 184,00 29 592,00 29 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
232. в том числе субсидии 59 184,00 29 592,00 29 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местным бюджетам 

233. местный бюджет 25 366,00 12 683,00 12 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
234. Задача 9. Развитие культуры 

Заказчик- Министерство культуры Свердловекой области 

235. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 9 93 700,00 17 300,00 4 200,00 13 300,00 13 200,00 15 300,00 15 200,00 15 200,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

236. областной бюджет 86 800,00 12 100,00 3 500,00 13 100,00 13 000,00 15 100,00 15 000,00 15 000,00 
237. в том числе субсидии 8 500,00 0,00 3 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

местным бюджетам 

238. местный бюджет 6 900,00 5 200,00 700,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
239. Прочие нужды 

240. Всего по наnравлению 93 700,00 17 300,00 4 200,00 13 300,00 13 200,00 15 300,00 15 200,00 15 200,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 

241. областной бюджет 86 800,00 12 100,00 3 500,00 13 100,00 13 000,00 15 100,00 15 000,00 15 000,00 
242. в том числе субсидии 8 500,00 0,00 3 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

местным бюджетам 

243. местный бюджет 6 900,00 5 200,00 700,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
244. Оказание государственной 42 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 42 

поддержки на конкурсной 

основе сельским учрежде-

ниям культурно-досуга-

вого типа (гранты), всего 

из них 

245. областной бюджет 42 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 
246. Оказание государственной 36 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 41 

поддержки на конкурсной 

основе муниципальным 

сельским общедоступным 

(публичным) библиотекам 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Свердловекой области 

(гранты), всего 

из них 

247. областной бюджет 36 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
248. Информатизация 15 400,00 5 200,00 4 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 41-42 

муниципальных сельских 

библиотек, в том числе 

комплектование книжных 

фондов (включая приобре-

тение электронных версий 

книг и приобретение 

(подписку) периодических 

изданий), приобретение 

компьютерного оборудо-

вания,лицензионного 

программнаго 

обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек 

к информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет», всего 

ИЗ НИХ 

249. областной бюджет 8 500,00 0,00 3 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
250. в том числе субсидии 8 500,00 0,00 3 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

местным бюджетам 

251. местный бюджет 6 900,00 5 200,00 700,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
252. Поддержка действующих 300,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 43 

сельских учреждений 

культуры, на базе которых 

реализуется проект «Вир-

туальный концертный зал» 

Свердловекой государ-

ственной академической 

филармонии, всего 

из них 

253. областной бюджет 300,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
254. Задача 10. Развитие физической культуры и спорта 

Заказчик- Министерство физической культуры, спорта и молодёжной политики Свердловекой области 

255. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 10 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

256. областной бюджет 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 
257. Прочие нужды 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
258. Всего по направлению 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 

«Прочие нужды>> 

в том числе 

259. областной бюджет 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 
260. Организация и проведение 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 45--46 

мероприятий в сфере физи-

ческой культуры и спорта, 

в том числе для людей с 

ограниченными возможно-

стями здоровья, всего 

из них 

261. областной бюджет 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 
262. Задача 11. Обеспечение социальной защиты населения 

Заказчик- Министерство социальной политики Свердловекой области 

263. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 11 170 496,60 33 382,20 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 
В ТОМЧИСЛЕ 

264. областной бюджет 98 029,80 23 029,80 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 
265. внебюджетные источники 72 466,80 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 
266. Прочие нужды 

267. Всего по направлению 170 496,60 33 382,20 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 
«Прочие нужды» 

в том числе 

268. областной бюджет 98 029,80 23 029,80 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 
269. внебюджетные источники 72 466,80 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 
270. Содержание имущества 170 496,60 33 382,20 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 48--49 

учреждений социального 

обслуживания населения 

Свердловекой области, 

всего 

из них 

271. областной бюджет 98 029,80 23 029,80 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 
272. внебюджетные источники 72 466,80 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 
273. Задача 12. Повыщение занятости населения 

Заказчик- Департамент по труд~ и занятости населения Све дловской области 

274. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 12 55 505,60 20 563,60 16383,00 10 723,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

275. областной бюджет 55 505,60 20 563,60 16 383,00 10 723,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 
276. Прочие нужды 

277. Всего по направлению 55 505,60 20 563,60 16 383,00 10 723,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 
«Прочие нужды» 

в том числе 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
278. областной бюджет 55 505,60 20 563,60 16 383,00 10 723,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 
279. Профессионалъное 28 849,00 10 811,00 8 477,00 5 737,00 956,00 956,00 956,00 956,00 51-52 

обучение и дополнителъ-

ное профессионалъное 

образование безработных 

граждан, всего 

из них 

280. областной бюджет 28 849,00 10811,00 8 477,00 5 737,00 956,00 956,00 956,00 956,00 
281. Организация профессио- 1 964,10 783,10 452,00 405,00 81,00 81,00 81,00 81,00 51,53 

налъной ориентации 

граждан, всего 

ИЗ НИХ 

282. областной бюджет 1 964,10 783,10 452,00 405,00 81,00 81,00 81,00 81,00 
283. Организация проведения 9 776,00 3 605,00 3 118,00 1 685,00 342,00 342,00 342,00 342,00 51' 54 

оплачиваемых обществен-

ных работ, всего 

ИЗ НИХ 

284. областной бюджет 9 776,00 3 605,00 3 118,00 1 685,00 342,00 342,00 342,00 342,00 
285. Организация временного 890,60 322,60 291,00 153,00 31,00 31,00 31,00 31,00 51, 55 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы, всего 

из них 

286. областной бюджет 890,60 322,60 291,00 153,00 31,00 31,00 31,00 31,00 
287. Организация временного 14 025,90 5 041,90 4 045,00 2 743,00 549,00 549,00 549,00 549,00 51, 56 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет, всего 
ИЗ НИХ 

288. областной бюджет 14 025,90 5 041,90 4 045,00 2 743,00 549,00 549,00 549,00 549,00 
289. Задача 13. Охрана окружающей среды 

Заказчик- Министерство природных ресурсов и экологии Свердловекой области 

290. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 13 674 218,20 94 739,60 50 390,80 91 289,80 69 634,50 123 454,50 146 354,50 98 354,50 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

291. федеральный бюджет 227 217,00 37 717,00 0,00 40 500,00 20 000,00 39 000,00 50 000,00 40 000,00 
292. областной бюджет 344 007,80 41 153,00 38 348,30 38 777,30 38 757,30 65 657,30 75 657,30 45 657,30 
293. в том числе субсидии 344 007,80 41 153,00 38 348,30 38 777,30 38 757,30 65 657,30 75 657,30 45 657,30 

местным бюджетам 

294. местный бюджет 102 993,40 15 869,60 12 042,50 12 012,50 10 877,20 18 797,20 20 697,20 12 697,20 
295. Капитальные вложения 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
296. Всего по направлению 109 353,70 9 100,00 0,00 15 600,00 29 100,00 44 503,70 11 050,00 0,00 

«Капитальные 

вложения» 

в том числе 

297. !Федеральный бюджет 20 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
298. областной бюджет 69 349,00 7 000,00 0,00 12 000,00 15 000,00 26 849,00 8 500,00 0,00 
299. в том числе субсидии 69 349,00 7 000,00 0,00 12 000,00 15 000,00 26 849,00 8 500,00 0,00 

местным бюджетам 

300. местный бюджет 20 004,70 2 100,00 0,00 3 600,00 4 100,00 7 654,70 2 550,00 0,00 
301. Реконструкция и восста- 109 353,70 9 100,00 0,00 15 600,00 29 100,00 44 503,70 11 050,00 0,00 59-60 

новление гидротехничес-

ких сооружений, всего 

из них 

302. федеральный бюджет 20 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
303. областной бюджет 69 349,00 7 000,00 0,00 12 000,00 15 000,00 26 849,00 8 500,00 0,00 
304. в том числе субсидии 69 349,00 7 000,00 0,00 12 000,00 15 000,00 26 849,00 8 500,00 0,00 

местным бюджетам 

305. местный бюджет 20 004,70 2 100,00 0,00 3 600,00 4 100,00 7 654,70 2 550,00 0,00 
306. Прочие нужды 

307. Всего по направлению 564 864,50 85 639,60 50 390,80 75 689,80 40 534,50 78 950,80 135 304,50 98 354,50 
«Прочие нужды» 

в том числе 

308. федеральный бюджет 207 217,00 37 717,00 0,00 40 500,00 10 000,00 29 000,00 50 000,00 40 000,00 
309. областной бюджет 274 658,80 34 153,00 38 348,30 26 777,30 23 757,30 38 808,30 67 157,30 45 657,30 
310. в том числе субсидии 274 658,80 34 153,00 38 348,30 26 777,30 23 757,30 38 808,30 67 157,30 45 657,30 

местным бюджетам 

311. местный бюджет 82 988,70 13 769,60 12 042,50 8 412,50 6 777,20 11 142,50 18 147,20 12 697,20 
312. Капитальный ремонт 536 480,50 83 060,40 46 090,00 71 389,00 36 233,70 74 650,00 131 003,70 94 053,70 59-60 

гидротехнических 

сооружений, всего 

ИЗ НИХ 

313. федеральный бюджет 207217,00 37717,00 0,00 40 500,00 10 000,00 29 000,00 50 000,00 40 000,00 
314. областной бюджет 252 825,00 32 169,00 35 040,00 23 469,00 20 449,00 35 500,00 63 849,00 42 349,00 
315. в том числе субсидии 252 825,00 32 169,00 35 040,00 23 469,00 20 449,00 35 500,00 63 849,00 42 349,00 

местным бюджетам 

316. местный бюджет 76 438,50 13 174,40 11 050,00 7 420,00 5 784,70 10 150,00 17 154,70 11 704,70 
317. Охрана окружающей ере- 28 384,00 2 579,20 4 300,80 4 300,80 4 300,80 4 300,80 4 300,80 4 300,80 58 

ды и природополъзование, 

всего 

из них 

318. областной бюджет 21 833,80 1 984,00 3 308,30 3 308,30 3 308,30 3 308,30 3 308,30 3 308,30 



27 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 
319. в том числе субсидии 21 833,80 1 984,00 3 308,30 3 308,30 3 308,30 3 308,30 3 308,30 3 308,30 

местным бюджетам 

320. местный бюджет б 550,20 595,20 992,50 992,50 992,50 992,50 992,50 992,50 
321. Задача 14. Обеспечение защиты населения от болезней, общих для человека и животных 

Заказчик- Департамент ветеринарии Свердловекой области 

322. ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 14 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВТОМ ЧИСЛЕ 

323. областной бюджет 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
324. Прочие нужды 

325 Всего по направлению 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
«Прочне нужды» 

в том числе 

32б. областной бюджет 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
327. Приведение в надлежащее 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 б2 

ветеринарно-санитарное 

состояние сибиреязвенных 

скотомогильников, пере-

данных в государственную 

собственность 

Свердловекой области, 

определение 

эпидемиологической 

безопасности территорий, 

прилегающих к 

сибиреязвенным 

скотомогильникам, всего 

ИЗ НИХ 

328. областной бюджет 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



N!! 
строки 

1 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 

28 

РАСХОДЫ 

К постановлению Правительства 

Свердловекой области 

от 22 о 09 о 2015 N2 853-ПП 

Приложение N2 3 
к комплексной программе Свердловекой 

области «Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских населённых 

пунктов Свердловекой области 

(«Уральская деревня») до 2020 года» 

на реализацию комплексной программы Свердловекой области 

«Развитие агропромышленного комплекса и сельских населённых пунктов 

Свердловекой области («Уральская деревня») до 2020 года» 

Заказчик-координатор: Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 

Источники финансирования всего В том числе 

(тыс. рублей) 2014 год 2015 ГОД 2016 ГОД 2017 ГОД 2018 ГОД 2019 ГОД 2020 ГОД 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Общие расходы на реализацию комплексной программы Свердловекой области 

Всего по комплексной программе 64 798 315,60 7 331 348,60 8 119 337,30 9 553 898,40 9 597 161,70 9 592 042,20 10 192 984,70 10411542,70 
в том числе за счет средств: 

федерального бюджета 16 188 235,00 1 600 586,20 2 279 845,60 2186321,40 2404511,00 2 468 185,70 2 577 981,80 2 670 803,30 
областного бюджета 33 462 579,80 4 427 243,30 4 163 542,00 4 354 272,60 4 069 311,40 5192325,70 5 601 144,60 5 654 740,20 
из них субсидии муниципальным 7 089 690,10 897 493,70 735 586,30 726 092,30 467 376,50 1368653,10 1 434 414,60 1 460 073,60 
образованиям 

местных бюджетов 1 123 239,10 147 808,20 140 763,90 131 307,80 110 956,00 192 755,70 200 774,80 198 872,70 
внебюджетных источников 14 024 261,70 1 155 710,90 1 535 185,80 2 881 996,60 3 012 383,30 1 738 775,10 1813083,50 1 887 126,50 

По Министерству агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 

Всего 57 212 669,40 5 895 859,60 6 838 239,10 8 286 565,40 8 775 516,50 8 758 510,30 9 138 156,70 9 519 821,80 
в том числе за счет средств: 

!Федерального бюджета 15 945 989,00 1 562 199,20 2 277 264,60 2 142 710,40 2382115,00 2 426 298,70 2 526 249,80 2 629 151,30 
областного бюджета 27 375 325,40 3 234 209,70 3 094 079,20 3307343,10 3 428 689,90 4 569 478,40 4 770 536,20 4 970 988,90 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
14. из них субсидии муниципальным 5 418 170,10 414 366,20 248 178,00 401 838,50 384 682,00 1 267 307,80 1 323 069,30 1 378 728,30 

образованиям 

15. местных бюджетов 663 890,10 52 092,20 40 501,90 68 747,70 67 000,70 139 070,50 145 189,60 151 287,50 
16. внебюджетных источников 13 227 464,90 1 047 358,50 1 426 393,40 2 767 764,20 2 897 710,90 1 623 662,70 1 696 181,10 1 768 394,10 
17. По Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловекой области 

18. Всего 97 510,00 68 792,00 5 162,00 6 222,00 4 792,00 5 774,00 3 464,00 3 304,00 
19. в том числе за счет средств: 

20. федерального бюджета 15 029,00 670,00 2581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
21. областного бюджета 82 481,00 68 122,00 2 581,00 3 111,00 2 396,00 2 887,00 1 732,00 1 652,00 
22. По Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области 
23. Всего 1 128 523,20 407 481,20 412 292,00 269 191,40 39 558,60 0,00 0,00 0,00 
24. в том числе за счет средств: 

25. областного бюджета 1 045 732,20 378 774,80 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 
26. из них субсидии муниципальным 1 046 082,90 379 125,50 386 745,10 253 531,80 26 680,50 0,00 0,00 0,00 

образованиям 

27. местных бюджетов 82 791,00 28 706,40 25 546,90 15 659,60 12 878,10 0,00 0,00 0,00 
28. По Министерству т эанспорта и связи Свердловекой области 

29. Всего 3 621 806,\0 50\ 330,80 474 800,50 608 702,70 474 534,00 427 06\,00 626 077,10 509 300,00 
30. в том числе за счет средств: 

31. областного бюджета 3 621 806,10 501 330,80 474 800,50 608 702,70 474 534,00 427 061,00 626 077,10 509 300,00 
32. По Министерству промышленности и науки Свердловекой области 

33. Всего 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 9\ 550,00 93 380,00 
34. в том числе за счет средств 

35. внебюджетных источников 629 330,00 88 000,00 88 440,00 88 880,00 89 320,00 89 760,00 91 550,00 93 380,00 
36. По Министерству инвестиций и развития Свердловекой области 

37. Всего 229 000,00 24 000,00 25 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 
38. в том числе за счет средств: 

39. областного бюджета 134 000,00 14 000,00 15 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 
40. внебюджетных источников 95 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
41. По Министерству здравоохранения Свердловекой области 

42. Всего 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 98\,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
43. в том числе за счет средств 

44. областного бюджета 204 007,60 25 256,60 27 470,00 28 981,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 30 575,00 
45. По Министерству общего и nрофессионального образования Свердловекой области 

46. Всего 598 274,90 124 539,00 129 407,50 72 640,70 36 739,70 78 316,00 78 3\6,00 78 316,00 
47. в том числе за счет средств: 

48. областного бюджета 331 610,30 78 599,00 67 434,90 37 952,70 16 739,70 43 628,00 43 628,00 43 628,00 
49. из них субсидии муниципальным 272 929,30 62 849,00 58 814,90 30 944,70 16 256,70 34 688,00 34 688,00 34 688,00 

образованиям 

50. местных бюджетов 266 664,60 45 940,00 61 972,60 34 688,00 20 000,00 34 688,00 34 688,00 34 688,00 
51. По Министерству культуры Свердловекой области 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
52. Всего 93 700,00 17 300,00 4 200,00 13 300,00 13 200,00 15 300,00 15 200,00 15 200,00 
53. в том числе за счет средств 

54. областного бюджета 86 800,00 12 100,00 3 500,00 13 100,00 13 000,00 15 100,00 15 000,00 15 000,00 
55. из них субсидии муниципальным 8 500,00 0,00 3 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

образованиям 

56. местных бюджетов 6 900,00 5 200,00 700,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 
57. По Министерству физической культу[>ы спорта и молодёжной политики Свердловекой области 

58. Всего 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 
59. в том числе за счет средств 

60. областного бюджета 70 220,00 25 000,00 21 700,00 13 600,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 2 480,00 
61. По Министерству социальной политики Свердловекой области 

62. Всего 170 496,60 33 382,20 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 22 852,40 
63. в том числе за счет средств: 

64. областного бюджета 98 029,80 23 029,80 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 
65. внебюджетных источников 72 466,80 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 10 352,40 
66. По Департаменту по труд и занятости населения Свердловекой области 

67. Всего 55 505,60 20 563,60 16 383,00 10 723,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 
68. в том числе за счет средств 

69. областного бюджета 55 505,60 20 563,60 16 383,00 10 723,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 
70. По Министерству природных ресурсов и экологии Свердловекой области 

71. Всего 674 218,20 94 739,60 50 390,80 91 289,80 69 634,50 123 454,50 146 354,50 98 354,50 
72. в том числе за счет средств: 

73. 1 федерального бюджета 227217,00 37 717,00 0,00 40 500,00 20 000,00 39 000,00 50 000,00 40 000,00 
74. областного бюджета 344 007,80 41 153,00 38 348,30 38 777,30 38 757,30 65 657,30 75 657,30 45 657,30 
75. из них субсидии муниципальным 344 007,80 41 153,00 38 348,30 38 777,30 38 757,30 65 657,30 75 657,30 45 657,30 

образованиям 

76. местных бюджетов 102 993,40 15 869,60 12 042,50 12 012,50 10 877,20 18 797,20 20 697,20 12 697,20 
77. По Д епартамен~ ветерина_р_ии Свердловекой области 

78. Всего 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
79. в том числе за счет средств 

80. областного бюджета 13 054,00 5 104,00 3 000,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


	

		2015-09-24T17:49:56+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




